



**ANEXO I**

**TERMO DE REFERÊNCIA**

**NÚMERO DO PROCESSO:** 9/2019-00065

**1.0. OBJETO.**

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Tucumã, faz-se necessário a Aquisição de peças para manutenção de máquinas, tratores e caminhões da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Secretaria Municipal de Agricultura de Tucumã., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

-----				
LOTE 001 - LOTE 01				
-----				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	QUANTIDADE UNIDADE			
-----				
0001	ABRAÇADEIRA 390MMX104MM Abrac 390mmx104mm 30.00 PEÇA		4,250	127,50
0002	ABRAÇADEIRA CABO DE AÇO 3/8 ABRACADEIRA CABO DE AÇO 3/8. 10.00 PEÇA		3,750	37,50
0003	ABRAÇADEIRA CANO ING. MB TODOS TRIPL Abrac cano ing mb todos tripl 30.00 PEÇA		6,370	191,10
0004	ABRAÇADEIRA CRUZ MB VW FO GM Abrac cruz mb vw f0 gm 30.00 PEÇA		14,750	442,50
0005	ABRAÇADEIRA MANG 014 A 22MM A7 13765 Abrac. mang. 014 a 22mm a7 13765 20.00 PEÇA		3,875	77,50
0006	ABRAÇADEIRA MANG. 008 A 13MM 5/16 A1 COD 11426 Abracadeira mang. 008 a 13mm 5/16 a1 11426 25.00 PEÇA		2,125	53,13
0007	ABRAÇADEIRA MANG. 009 A 13MM 3/8 A1 6573 Abrac mang. 009 a 13mm 3/8 a1 6573 20.00 PEÇA		3,000	60,00
0008	ABRAÇADEIRA MANG. 013 A 19MM 1/2X3/ 13759 Abrac mang. 013 a 19mm 1/2x3/ 13759 20.00 PEÇA		3,750	75,00
0009	ABRAÇADEIRA MANG. 016 A 27 MM 5/8 A1 Abrac. mang. 016 a 27mm 5/8 a1 40.00 PEÇA		2,025	81,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0010	ABRAÇADEIRA MANG. 019 A 32MM 3/4 A1 Abrac mang. 019 a 32mm 3/4 a1 50.00 PEÇA	2,895	144,75
0011	ABRAÇADEIRA MANG. 032 A 51MM 1 1/4 A Abrac mang. 032 a 51mm 1 1/4 a 5.00 PEÇA	3,275	16,38
0012	ABRAÇADEIRA MANG. 038 A 51MM 1 1/2 A Abrac mang. 038 a 51mm 1 1/2 a 20.00 PEÇA	3,875	77,50
0013	ABRAÇADEIRA MANG. 044 A 63MM 1 3/4 A Abrac mang. 044 a 63mm 1 3/4 a 20.00 PEÇA	5,750	115,00
0014	ABRAÇADEIRA MANG. 063 A 82 MM 2 1/2 A Abrac mang. 063 a 82mm 2 1/2 a 25.00 PEÇA	3,775	94,38
0015	ABRAÇADEIRA MANG. 076 A 89MM 3A3 Abrac mang. 076 a 89mm 3a3. 10.00 PEÇA	3,625	36,25
0016	ABRAÇADEIRA MANGOTE 61 A 69MM 2 3/8 A Abrac mang 61 a 69mm 2 3/8 a 10.00 PEÇA	5,625	56,25
0017	ABRAÇADEIRA PARA CA BO DE AÇO 1/2 ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO 1/2. 10.00 PEÇA	6,250	62,50
0018	ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 1/4 ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO 1/4. 10.00 PEÇA	6,500	65,00
0019	ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8 ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8. 10.00 PEÇA	11,000	110,00
0020	ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 7/8 ABRACADEIRA PARA CABO DE AÇO 7/8. 10.00 PEÇA	12,125	121,25
0021	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 32X44 P/VWC 13.180 CAÇAMBA Abraçadeira rosca s/fim 32x44 ref. 031689 p/vwc 13.180 caçamba. 46.00 UNIDADE	63,000	2.898,00
0022	ABRAÇADEIRA S/FIM 22X32 P/VWC 13.180 CAÇAMBA Abraçadeira s/fim 22x32 p/vwc 13.180 caçamba. 46.00 UNIDADE	3,500	161,00
0023	ABRAÇADEIRA S/FIM 25X38 PARA VWC 13.180 CAÇAMBA Abraçadeira s/fim 25x38 para vwc 13.180 caçamba. 30.00 UNIDADE	18,500	555,00
0024	ABRAÇADEIRA S/FIM 44X57 P/VWC 13.180 CAÇAMBA Abraçadeira s/fim 44x57 p/vwc 13.180 caçamba. 30.00 UNIDADE	3,500	105,00
-----			
LOTE 002 - LOTE 02			
-----			
0001	ADESIVO JUNTA LIQ. 100GR Adesivo p/ juntas 100gr		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	10.00 UNIDADE	6,145	61,45
0002	ADESIVO JUNTA LIQ. 50 GR Adesivo junta liq. 50 gr		
	10.00 UNIDADE	12,750	127,50
0003	ADESIVO JUNTA MOTOR 75 GR Adesivo junta motor 75 gr.		
	15.00 UNIDADE	8,750	131,25
0004	ADESIVO SILICONE BLACK 260° C70 Adesivo silicone bvlack 260° c 70		
	10.00 UNIDADE	36,250	362,50
0005	ADESIVO SILICONE BLACK 315° C 60 Adesivo silicone black 315° c 60		
	10.00 UNIDADE	39,000	390,00
0006	ADESIVO SILICONE BLACK 343° C 50 Adesivo silicone black 343° c 50		
	10.00 UNIDADE	44,625	446,25
0007	ADESIVO SILICONE VERMELHO 320° Adesivo silicone vermelho 320°		
	10.00 UNIDADE	16,250	162,50

-----  
 LOTE 003 - LOTE 03  
 -----

0001	ANEL AÇO CASE 580H 4X4 Anel aco case 580h 4x4.		
	8.00 PEÇA	23,000	184,00
0002	ANEL CUBO APL 335 45 50 Anel cubo apl 335 45 50		
	10.00 PEÇA	8,500	85,00
0003	ANEL ELAST 50 MM EXT. EIXI REDUT Aplicações diversas. (ALTERNADOR)		
	10.00 PEÇA	6,750	67,50
0004	ANEL ELAST. 45MM INT. MB 1313 Anel elast 45mm int. mb 1313		
	15.00 PEÇA	7,000	105,00
0005	ANEL ELAST. 52MM EXT C/EIXO CAV Aplicações diversas. (ALTERNADOR)		
	10.00 PEÇA	8,750	87,50
0006	ANEL ELAST. 65MM EXT. CASE 580L Aplicações diversas. (ALTERNADOR)		
	8.00 PEÇA	10,000	80,00
0007	ANEL ELASTICO 45MM EXT MF 275 Anel elast 45 mm ext mf 275		
	15.00 PEÇA	5,500	82,50
0008	ANEL K0 D60 (BRONZE) Anel k0 d60 (bronze)		
	10.00 PEÇA	9,250	92,50
0009	ANEL NW TUBO BOMBA HIDR. TS 7630 Anel nw tubo bomba ts 7630		
	20.00 PEÇA	16,650	333,00
0010	ANEL ORING 22376		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	Anel oring 22376		
	17.00 PEÇA	48,750	828,75
0011	ANEL ORING CASE 580		
	Anel oring case 580		
	12.00 PEÇA	5,603	67,24
0012	ANEL ORING CAT 21482		
	Anel oring cat		
	10.00 PEÇA	25,250	252,50
0013	ANEL ORING FIAT 20616		
	Anel oring fiat 20616		
	10.00 PEÇA	28,000	280,00
0014	ANEL ORING FIAT 20650		
	Anel oring fiat 20650		
	10.00 PEÇA	48,750	487,50
0015	ANEL ORING FIAT 20678		
	Aplicações Diversas.		
	15.00 PEÇA	131,250	1.968,75
0016	ANEL ORING FIAT 20718		
	Anel oring fiat 20718		
	10.00 PEÇA	67,250	672,50
0017	ANEL ORING FIAT VITO		
	Anel oring fiat vito 20714		
	12.00 PEÇA	21,500	258,00
0018	ANEL ORING FIAT VITO 20703		
	Anel oring fiat vito 20703		
	12.00 PEÇA	49,250	591,00
0019	ANEL ORING FIAT VITO 29651		
	Aplicações diversas.		
	10.00 PEÇA	5,033	50,33
0020	ANEL ORING KO 16815		
	Anel oring ko 16815		
	10.00 PEÇA	29,750	297,50
0021	ANEL ORING KO 16828		
	Anel oring ko 16828		
	10.00 PEÇA	13,750	137,50
0022	ANEL ORING KO 16829		
	Anel oring ko 16829		
	10.00 PEÇA	26,875	268,75
0023	ANEL ORING KO 16833		
	Anel oring ko 16833		
	10.00 PEÇA	15,250	152,50
0024	ANEL ORING MF TR CARARO 20.14		
	Anel oring mf tr cararo 20.14		
	15.00 PEÇA	6,058	90,87
0025	ANEL ORING TRANSM. 1800 - 19813		
	Anel oring transm 1800 - 19813		
	15.00 PEÇA	27,750	416,25
0026	ANEL SINCR VW 8140 3^ VEL		
	Anel sincr vw 8140 3^ vel.		
	10.00 PEÇA	312,250	3.122,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0027	ANEL SINCR VW 8140 RE 14447 Anel sincronizador vw 8140 re 14447 10.00 PEÇA	109,000	1.090,00
0028	ANEL SINCR. VW 9150 8150 VOLARE 39000 Anel sincronizador vw 9150 8150 volare 39000 10.00 PEÇA	332,250	3.322,50
0029	ANEL TAMPA INSPEÇÃO MOT. MWM 32960 Anel tampa inspeção motor mwm 32960 10.00 PEÇA	8,853	88,53
0030	ANEL TEFLON FIAT FR12B Anel teflon fiat fr 12b 10.00 PEÇA	25,985	259,85
0031	ANEL TRANSM. 19103 Anel transmissão 19103 10.00 PEÇA	69,750	697,50
0032	ANEL TRANSM. 35656 Anel transmissão 35656 10.00 PEÇA	57,583	575,83
0033	ANEL TRAVA CAMB. VW 8150 27167 Anel trava camb. vw 8150 27167 10.00 PEÇA	61,000	610,00
0034	ANEL TRAVA FIAT 17920 Anel trava fiat 17920 5.00 PEÇA	4,908	24,54
0035	ANEL TRAVA MWM SIMPLES Anel trava mwm simples 10.00 PEÇA	12,388	123,88
0036	ANEL VIR. MWM TURBO D229 Anel vir. mwm turbo d229 6.00 PEÇA	59,750	358,50

-----  
 LOTE 004 - LOTE 04  
 -----

0001	BOMBA ABAST. ELETR. 12V. C/FIO Bomba abast. eletr. 12v. c/fio 14323 12.00 UNIDADE	324,750	3.897,00
0002	BOMBA ALIM. R2/350 4000 CMS 23810 Bomba alim. r2/350 4000 cms 23810 10.00 PEÇA	315,250	3.152,50
0003	BOMBA ALIM. VW 24220 24250 CMS Bomba alim. vw 24220 24250 cmc - 11891 10.00 PEÇA	323,000	3.230,00
0004	BOMBA COM MTR F250/350/400 99 CUMMINS ORIGINAL 4988769 P/RETRO Bomba comb. mtr f250/350//4000 99 original para reto. 10.00 PEÇA	302,750	3.027,50
0005	BOMBA D'ÁGUA CMS ISC VW 31320 ELETR BOMBA D'ÁGUA CMS ISC VW 31320 ELETR 2.00 PEÇA	478,750	957,50
0006	BOMBA DAGUA CMS VW F4000 - 25375 Bomba dagua cms vw f4000.		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0007	10.00 PEÇA BOMBA DÁGUA MB 1620 366LA - 7937 Bomba dagua mb 1620 366la.	220,500	2.205,00
0008	10.00 PEÇA BOMBA DE ÓLEO REF.20848 MWM DUPLA Bomba de oleo ref 20848 mwm dupla	470,500	4.705,00
0009	10.00 UNIDADE BOMBA DE ÓLEO REF.23454 MWM TURBO Bomba oleo mwm turbo 23454	1.190,500	11.905,00
0010	10.00 UNIDADE BOMBA GRAX MWM TODOS - 7918 Bomba grax mwm todos 7918.	640,500	6.405,00
0011	15.00 PEÇA BOMBA GRAXA 07KG C/RASP 1901 Bomba graxa 07kg c/rasp 1901	161,750	2.426,25
0012	12.00 PEÇA BOMBA HIDR DIR. CAT 120B Bomba hidraulica dir. cat 120b.	295,000	3.540,00
0013	2.00 PEÇA BOMBA HIDR KO WA 180 DUPLA Bomba hidr ko wa 180 dupla.	950,250	1.900,50
0014	1.00 PEÇA BOMBA HIDRÁULICA REF.33095 LAM FIAT AD7 FD9 Bomba hidr. lam. fiat ad7 fd9	1.681,250	1.681,25
0015	10.00 UNIDADE BOMBA HIDRÁULICA REF.39546 LAM. 13E SAIDA FUNDO Bomba hidr. lam. 13e saida fundo ref.39546	1.670,000	16.700,00
0016	10.00 UNIDADE BOMBA HIDRÁULICA VW 13170 40300 CRUZ - 33687 Boma hidraulica vw 13170 40300 cruz - 33687	1.778,250	17.782,50
0017	12.00 UNIDADE BOMBA HIDRÁULICO REF.21796 CASE 580L Bomba hidr. case 580l 21796	1.544,750	18.537,00
0018	10.00 UNIDADE BOMBA MANUAL CAT D4 D6 120B - 32188 Bomba manual cat d4 d6 120b 32188	2.354,750	23.547,50
	15.00 UNIDADE	325,000	4.875,00
-----			
LOTE 005 - LOTE 05			
-----			
0001	BRONZINA DE BIELA REF.3069 MWM TURBO STD Bronz. b mwm turbo std 3069		
	30.00 PEÇA	58,500	1.755,00
0002	BRONZINA DE BIELA REF.7630 std++ Bronzina b nw 7630 std para carregadeira komatsu.		
	2.00 PEÇA	1.080,000	2.160,00
0003	BRONZINA DE BIELA VA SEREI 20 TURBO STD Bronzina de biela va serei 20 turbo std para patrol caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	75,250	752,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0004	BRONZINA DE M VA SERIE 20 TURBO 025MM Bronzina m va serie 20 turbo 025mm para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	86,000	860,00
0005	BRONZINA M MWM TURBO 025MM 3498 Bronzina m mwm turbo 025mm 3498 30.00 PEÇA	69,750	2.092,50
0006	BUCHA BALANÇA K0 D60 REF.40552 Bucha balança k0 d60 40552 10.00 PEÇA	158,750	1.587,50
0007	BUCHA BIELA MWM TURBO STD REF 10115 Bucha biela mwm turbo std ref 10115 30.00 PEÇA	32,750	982,50
0008	BUCHA CAT REF 35533 Bucha cat 35533 20.00 PEÇA	45,250	905,00
0009	BUCHA DA BANDEJA HILLUX 05/SUP. REF.26224 Bucha band. hillux 05/sup ref. 26224 30.00 PEÇA	60,000	1.800,00
0010	BUCHA DA BANDEJA REF.15487 HILLUX 05/INF. Bucha band. hillux 05/inf. 12.00 PEÇA	133,500	1.602,00
0011	BUCHA DO AMORTECEDOR REF.25050 VW 12140 24250 DT Bucha amort. vw 12140 24250 dt ref. 25050 40.00 PEÇA	6,500	260,00
0012	BUCHA DO COMANDO MWM TODOS 100MM Bucha comando mwm todos 100mm ref 3302 30.00 PEÇA	25,500	765,00
0013	BUCHA DO EIXO REF.37124DT CASE 580 LB90 - VW Bucha eixo dt case 580 nw lb90 - 37124. 20.00 PEÇA	106,750	2.135,00
0014	BUCHA ESTABILIZADORA REF.7740 CARGO DT - VW Bucha estab vw cargo dt ref 7740 20.00 PEÇA	13,250	265,00
0015	BUCHA ESTABILIZADORA REF.7741 12140 35300 DT VW Bucha estab vw 12140 35300 dt ref 7741 15.00 PEÇA	44,750	671,25
0016	BUCHA K0 D60 SEMI ACAB REF.28869 Bucha k0 d60 semi acab 28869 445.00 PEÇA	176,250	78.431,25
0017	BUCHA MANCAL APL 335/50 C/CAN.NW VA BM 110 AÇO BUCHA MANCAL APL 335/50 C/CAN. NW VA BM 110 AÇO 2.00 PEÇA	340,500	681,00
0018	BUCHA MANCAL APL 335/50 MEIO BR ALTA BUCHA MANCAL APL 335/50 MEIO BR ALTA 4.00 PEÇA	168,000	672,00
0019	BUCHA MANCAL APL 335/50 MEIO BR BAIXA BUCHA MANCAL APL 335/50 MEIO BR BAIXA 4.00 PEÇA	105,250	421,00
0020	BUCHA MANCAL APL 345 350 MF 08/AÇO BUCHA MANCAL APL 345 350 MF 08/AÇO		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0021	4.00 PEÇA BUCHA PIVO CASE 580 REF 378410 Bucha pivo case 580 ref 378410	525,500	2.102,00
0022	10.00 PEÇA BUCHA SEMI EIXO DT CASE 58 REF 40180 Bucha semi eixo dt case 580 ref. 40180	247,000	2.470,00
0023	10.00 PEÇA BUCHA SEMI EIXO NW TL70 Bucha semi eixo nw tl70 para trator new holand.	46,250	462,50
0024	3.00 PEÇA BUCHA TRAÇÃO NH TL 65/80 FERRO BUCHA TRAÇÃO NH 65/80 FERRO	261,500	784,50
	2.00 PEÇA	103,000	206,00
-----			
LOTE 006 - LOTE 06			
-----			
0001	CABEÇOTE FILTRO LUBR. MWM REF.23120 Cabeçote filtro lubr mwm ref.23120		
	15.00 PEÇA	310,250	4.653,75
0002	CABO ACEL. VW 17220 24250 CMS - 29247 Cabo acel. vw 17220 24250 cms - 29247		
	10.00 PEÇA	300,500	3.005,00
0003	CABO CHAVE RODA 3/4 50CM REF. 32429 Cabo chave roda 3/4 50cm ref.32429		
	5.00 PEÇA	91,000	455,00
0004	CABO COM. MF CONTR. REMOT. REF.38680 CABO, com. mf contr. remot. ref.38680		
	6.00 PEÇA	437,250	2.623,50
0005	CABO DE AÇO 1/2 CABO, de aço 1/2.		
	80.00 METRO	18,000	1.440,00
0006	CABO DE AÇO 1/4 CABO, de aço 1/4.		
	80.00 METRO	7,563	605,04
0007	CABO DE AÇO 3/8 CABO, de aço inox 3/8.		
	80.00 METRO	13,000	1.040,00
0008	CABO DE AÇO 5/8 CABO, de aço 5/8.		
	80.00 METRO	29,375	2.350,00
0009	CABO DE AÇO 7/8 CABO, de aço 7/8.		
	80.00 METRO	50,750	4.060,00
0010	CABO DE FREIO CASE 590ML REF. 37095 Cabo de freio case 590ml ref 37095		
	10.00 PEÇA	175,000	1.750,00
0011	CABO DE REVERSÃO FIAT FR12B CABO, reversão fiat fr12b ref 34652		
	10.00 PEÇA	109,750	1.097,50



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0012	CABO ESTR. MB 1214 2418 REF 15773 CABO, estr. mb 1214 2418 - 15773 10.00 PEÇA	51,000	510,00
0013	CABO FIAT FD 9 REF 28767 CABO, fiat fd9 ref. 28767 50.00 PEÇA	21,250	1.062,50
0014	CABO FORÇA 1/2 X 12 POL. 6569 CABO, força 1/2 x 12 pol. ref. 6569 10.00 PEÇA	42,500	425,00

LOTE 007 - LOTE 07

0001	CHAVE ALLEN 07 MM 6678 Chave allen 07 mm 6678 10.00 PEÇA	7,000	70,00
0002	CHAVE ALLEN 17MM 7087 Chave allen 17mm 7087 10.00 PEÇA	37,000	370,00
0003	CHAVE ALLEN POL.5/16 7098 Chave allen pol. 5/16 7098 6.00 PEÇA	7,000	42,00
0004	CHAVE BIELLA L 08MM Chave biella l 08mm 12151 6.00 PEÇA	17,750	106,50
0005	CHAVE BIELLA L 10MM 31239 Chave biella l 10mm 31239 6.00 PEÇA	33,500	201,00
0006	CHAVE BIELLA L 11MM 6860 Chave biella l 11 mm 6860 6.00 PEÇA	18,250	109,50
0007	CHAVE BIELLA L 12MM 6861 Chave biella l 12mm 6861 6.00 PEÇA	22,250	133,50
0008	CHAVE BIELLA L 13MM 15171 Chave biella l 13mm 15171 6.00 PEÇA	25,500	153,00
0009	CHAVE BIELLA L 14MM 12609 Chave biella l 14mm 12609 6.00 PEÇA	20,000	120,00
0010	CHAVE BIELLA L 19MM 15173 Chave biella l 19mm 15173 6.00 PEÇA	51,000	306,00
0011	CHAVE COMB 28MM 13017 Chave comb 28mm 13017 6.00 PEÇA	63,000	378,00
0012	CHAVE COMB 32MM 7243 Chave comb 32mm 7243 6.00 PEÇA	75,250	451,50
0013	CHAVE COMB. 11MM 6848 Chave comb. 11mm 6848		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	6.00 PEÇA	10,000	60,00
0014	CHAVE COMB. 13MM 14406 Chave comb. 13mm 14406		
	6.00 PEÇA	9,750	58,50
0015	CHAVE COMB. 19MM 13016 Chave comb 19mm 13016		
	6.00 PEÇA	28,250	169,50
0016	CHAVE COMB. 27MM 6823 Chave comb. 27mm 6823		
	6.00 PEÇA	33,250	199,50
0017	CHAVE CONTATO CAT D4 D6 6820 Chave contato cat d4 d6 6820		
	20.00 PEÇA	28,500	570,00
0018	CHAVE FENDA 1/4 X 08 7112 Chave fenda 1/4 x 08 7112		
	10.00 PEÇA	10,250	102,50
0019	CHAVE FENDA 1/4 X05 15174 Chave fenda 1/4 x 05 15174		
	10.00 PEÇA	9,000	90,00
0020	CHAVE FENDA 3/ X 06 6849 Chave fenda 3/8 x 06 6849		
	10.00 PEÇA	17,250	172,50
0021	CHAVE FENDA 5/16 X 08 14413 Chave fenda 5/16 x 08 14413		
	10.00 PEÇA	14,750	147,50
0022	CHAVE GERAL ATE 1000A 39949 Chave geral ate 1000a 39949		
	10.00 PEÇA	196,000	1.960,00
0023	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 08 13984 Chave phillips 1/4 x 08 13984		
	10.00 PEÇA	13,500	135,00
0024	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 05 36549 Chave phillips 3/16 x 05 36549		
	10.00 PEÇA	8,250	82,50
0025	CHAVE RODA 27X30 S/CABO MB 24205 Chave roda 27x30 s/cabo mb 24205		
	6.00 PEÇA	86,000	516,00
0026	CHAVE RODA 27X30 S/CABO TRATOR 38296 Chave roda 27x30 s/cabo trator 38296		
	8.00 PEÇA	102,250	818,00
0027	CHAVE RODA 32X33 S/CABO VW 12607 Chave roda 32x33 s/cabo vw 12607		
	10.00 PEÇA	498,000	4.980,00
0028	CHAVE SETA MB 1214 709 - 11932 Chave seta mb 1214 709 - 11932		
	10.00 PEÇA	273,000	2.730,00
-----			
LOTE 008 - LOTE 08			
-----			
0001	CRUZETA CARDAM F4000 040 790 LB90 580L		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	CRUZETA CARDAM F4000 040 790 LB90 580L		
	8.00 PEÇA	87,000	696,00
0002	CRUZETA DO CARDAN CAT D6 K0 D60 FD9 6389		
	Cruzeta cardan cat d6 k0 d60 fd9 6389		
	12.00 PEÇA	205,750	2.469,00
0003	CRUZETA DO CARDAN D22000 F22000 6362		
	Cruzeta cardan d22000 f22000 6362		
	12.00 PEÇA	161,750	1.941,00
0004	CRUZETA DO CARDAN D60 F13000 13130 6363		
	Cruzeta cardan d60 f13000 13130 6363		
	10.00 PEÇA	127,000	1.270,00
0005	CRUZETA DO CARDAN F4000 D40 6366		
	Cruzeta cardan f4000 d40 6366		
	12.00 PEÇA	96,750	1.161,00
0006	CRUZETA DO CARDAN MB 1519 2220 6347		
	Cruzeta do cardan mb 1519 2220 - 6347		
	10.00 PEÇA	277,250	2.772,50
0007	CRUZETA DO EIXO DT TRACÇÃO RODA LB90/5 - 4569		
	Cruzeta do eixo dt tração roda lb90/5 - 4569		
	10.00 PEÇA	50,250	502,50
0008	CRUZETA DO EIXO DT TRACÇÃO RODA NW - 30450		
	Cruzeta eixo dt tração roda nw - 30450		
	10.00 PEÇA	197,250	1.972,50
0009	CRUZETA EIXO DT APL 345 REFOR		
	CRUZETA DO EIXO DT APL 345 REFOR		
	8.00 PEÇA	69,250	554,00
0010	CRUZETA EIXO DT TR NW TM 135.		
	CRUZETA DO EIXO DT TR NW TM 135.		
	4.00 PEÇA	551,750	2.207,00

-----  
 LOTE 009 - LOTE 09  
 -----

0001	DISCO CAT 120G 27500		
	DISCO cat 120g		
	20.00 PEÇA	69,000	1.380,00
0002	DISCO DE EMBRIAGEM VA 880 1180 22E 330MM S		
	Disco de embriagem va 880 1180 22e 330mm s para patrol caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	557,500	5.575,00
0003	DISCO DE FREIO DIANT. VENTILADO SFORD		
	2.00 PEÇA	262,250	524,50
0004	DISCO EMBR. D70 F13000 VWPOL. 1928		
	Disco embr. d70 f13000 vw 13pol 1928		
	12.00 PEÇA	429,250	5.151,00
0005	DISCO EMBREAGEM MF 290 297 620 21 E 10 PAST. D/E		
	DISCO DE EMBREAGEM MF 290 297 620 21 E 10 PAST. D/E		
	2.00 PEÇA	519,250	1.038,50
0006	DISCO EMBREAGEM NW 7630 08		
	DISCO DE EMBREAGEM NW 7630 08		
	2.00 PEÇA	514,250	1.028,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0007	DISCO EMBRIAGEM NW TL75 (TOM.FORCA) Disco de embriagem nw tl75 (tom.forca) para trator new holand.		
	2.00 PEÇA	1.351,000	2.702,00
0008	DISCO FREIO CASE 580 34201 Disco freio case 580 34201		
	20.00 PEÇA	95,250	1.905,00
0009	DISCO GRADE 28P/7.5 EIXO 15/8 TATU DISCO DE GRADE 28P/7.5 EIXO 15/8 TATU OU SIMILAR		
	200.00 PEÇA	1.168,750	233.750,00
0010	DISCO TRANSM 18000 ENCOSTO 19839 Disco transm 18000 encosto 19839		
	15.00 PEÇA	48,250	723,75
0011	ARRUELA CANO ING. MB Aplicações Diversas. (Alternador)		
	10.00 UNIDADE	7,517	75,17
0012	ARRUELA EIXO DT CASE 580L Arruela eixo dt case 580l		
	4.00 UNIDADE	29,000	116,00
0013	ARRUELA EIXO DT CASE 580L H Arruela eixo dt case 580l h		
	20.00 UNIDADE	79,750	1.595,00
0014	ARRUELA EIXO DT NW TL75 ARRUELA EIXO DT NW TL75		
	12.00 PEÇA	73,750	885,00
0015	ARRUELA MANCAL APL 355 350 3.85 MM ARRUELA MANCAL APL 355 350 3.85 MM		
	4.00 PEÇA	258,000	1.032,00
0016	ARTICULAÇÃO APL 345/50 ARTICULAÇÃO APL 345/50		
	2.00 PEÇA	1.500,500	3.001,00

-----  
 LOTE 010 - LOTE 10  
 -----

0001	EIXO CASE 580 4X4 665X30 LONGO 32323 Eixo case 580 4x4 665x30 longo 32323		
	10.00 PEÇA	952,000	9.520,00
0002	EIXO CAT 120H Eixo cat 120h para patrol caterpillar.		
	10.00 PEÇA	1.918,250	19.182,50
0003	EIXO COXIM CAB. VW CARGO TS 885 Eixo coxim cab. vw cargo ts 885		
	14.00 PEÇA	19,250	269,50
0004	EIXO GRADE 1 3/4 X 1960MM 22067 Eixo grade 1 3/4 x 1960mm 22067		
	10.00 PEÇA	419,750	4.197,50
0005	EIXO GRADE 15/8X2130 MM EIXO DE GRADE 15/8X2130 MM		
	10.00 PEÇA	311,750	3.117,50
0006	EIXO PILOTO NW TS110 Eixo piloto nw ts 100 para trator new holand.		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	4.00 PEÇA	1.610,500	6.442,00
0007	EIXO PILOTO VA 685/785 BV 2501 053 Eixo piloto va 685/785 bv 2501 053 para patrol caterpillar 120 k.		
	10.00 PEÇA	715,750	7.157,50
0008	ELEM. BICO INJ. MWM 16030 Elem. bico inj. mwm 16030		
	20.00 PEÇA	76,750	1.535,00
0009	EMBUCHAMENTO VW 680 - 3586 Embuchamento vw 680 - 3586		
	10.00 PEÇA	194,813	1.948,13
0010	ENCOSTO DISCO GRADE 1 3/4 EXT. 29006 Encosto disco grade 1 3/4 ext. 29006.		
	12.00 PEÇA	59,083	709,00
0011	ENCOSTO DISCO GRADE 1 3/4 INT. 31191 Encosto disco grade 1 3/4 int. 31191.		
	12.00 PEÇA	56,583	679,00
0012	ENCOSTO DISCO GRADE ARAD. 15/8 EXT. PORCA 70MM ENCOSTO DISCO GRADE ARAD. 15/8 EXT. PORCA 70MM		
	18.00 PEÇA	486,500	8.757,00
0013	ENCOSTO DISCO GRADE ARAD. 15/8 INT. PORCA 70MM ENCOSTO DE DISCO GRADE ARAD. 15/8 INT. PORCA 70MM		
	16.00 PEÇA	39,250	628,00
0014	ENGATE GRADE BOCA LOBO TATU ENGATE DE GRADE BOCA DE LOBO TATU OU SIMILAR		
	4.00 PEÇA	43,000	172,00
0015	ENGATE RAPIDO 1/4 14449 Engate rapido 1/4 14449		
	20.00 PEÇA	17,000	340,00
0016	ENGATE RAPIDO MF 292 JOHN DEER 22MM COMPL. ENGATE RAPIDO MF JOHN DEER OU SIMILAR 22 MM COMPL.		
	8.00 PEÇA	279,500	2.236,00
0017	ENGRENAGEM CAMBIO NW 7630 43D PONTA PINH. ENGRENAGEM DE CAMBIO NW 7630 43D PONTA PINH.		
	2.00 PEÇA	182,750	365,50
0018	ENGRENAGEM CAT 120H 36 DENTE 33820 Engr. cat 120h 36 dente 33820		
	6.00 PEÇA	1.945,750	11.674,50
0019	ENGRENAGEM DE CAMBIO VA Engrenagem de cambio va para patrol de caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	539,750	5.397,50
0020	ENGRENAGEM DE CAMBIO VA 33241 334815 Engrenagem de cambio va 33241 334815 para patrol de caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	566,500	5.665,00
0021	ENGRENAGEM INT. APL 345/50 ENGRENAGEM INT. APL 345/50		
	6.00 PEÇA	840,250	5.041,50
0022	ENGRENAGEM PLANETÁRIA APL 350 ENGRENAGEM PLANETÁRIA APL 350		
	28.00 PEÇA	623,000	17.444,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0023	ENGRENAGEM PLANETÁRIA APL 350 4472353600 Engrenagem planetaria apl 350 44723563600 para patrol caterpillar 120 k.		
	10.00 PEÇA	527,750	5.277,50
0024	ENGRENAGEM PLANETÁRIA NW ENGRENAGEM PLANETÁRIA NW		
	28.00 PEÇA	257,000	7.196,00
0025	ENGRENAGEM SATÉLITE NW TS110 TM135 ENGRENAGEM SATÉLITE NW TS110 TM135		
	8.00 PEÇA	246,000	1.968,00
0026	ENGRENAGEM TANDEM PATROL 120H 120G Engr. tandem patrol 120h 120g 39842		
	6.00 PEÇA	1.762,750	10.576,50
0027	ESCAPADOR CAT 120G 22252 Escapador cat 120g		
	10.00 PEÇA	233,563	2.335,63
0028	ESPAÇADOR EIXO DT CASE 580 LB9 Espac eixo dt case 580 lb9		
	15.00 PEÇA	21,500	322,50
0029	ESPIGAO 3/8X08 F4000 D40 8016 Espigão 3/8x08 f4000 d40 8016		
	20.00 ALQUEIRE	5,183	103,66
0030	ESPIGAO ENG. RAPIDO MANG. 5/8 14890 Espigao eng. rapido mang. 5/8 14890		
	30.00 PEÇA	4,993	149,79
0031	ESPIGAO ENG. RAPIDO ROSCA 1/4 6523 Espigao eng. rapido rosca 1/4 6523		
	20.00 PEÇA	3,288	65,76
0032	ESTOPA PARA POLIMENTO De primeira qualidade, 100% algodão, alvejada na cor branca. Embalagem: pacote contendo no mínimo 150 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	500.00 UNIDADE	5,375	2.687,50
0033	ESTOPA RETALHO 25KG De primeira qualidade, 100% algodão, alvejada na cor branca. Embalagem: pacote contendo no mínimo 25kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	10.00 PACOTE	118,500	1.185,00
-----			
LOTE 011 - LOTE 11			
-----			
0001	FILTRO AR CARGO 02/VW 13180 Filtro ar cargo 02/vw 13180 - 9788		
	20.00 PEÇA	23,465	469,30
0002	FILTRO AR MF 297 08 FILTRO DE AR MF 297 08		
	16.00 PEÇA	279,500	4.472,00
0003	FILTRO COMB VW ELETR NW LB 6494 Filtro comb vw eletr nw lb 6494.		
	12.00 PEÇA	97,000	1.164,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0004	FILTRO COMB. BOSCH 1 LT 12223 Filtro comb. bosch 1 lt 12223. 25.00 PEÇA	26,000	650,00
0005	FILTRO COMB. BOSCH 1/2 LT 2706 Filtro comb. bosch 1/2 lt 2706. 25.00 PEÇA	20,500	512,50
0006	FILTRO COMB. CAR 120H 25960 Filtro comb. car 120h 25960. 10.00 PEÇA	122,500	1.225,00
0007	FILTRO COMB. CAT 120K 140K 20087 Filtro comb. cat 120k 140k 20087. 10.00 PEÇA	272,500	2.725,00
0008	FILTRO COMB. CAT 120K 35727 Filtro comb. cat 120k 35727 10.00 PEÇA	197,500	1.975,00
0009	FILTRO COMB. CAV. 1LT 33046 Filtro comb. cav. 1 lt33046 20.00 PEÇA	15,250	305,00
0010	FILTRO COMB. D20 94 F100 92 2682 Filtro comb. d20 94 f100 92 2682. 15.00 PEÇA	45,250	678,75
0011	FILTRO COMB. L200 L300 HR 28921 Filtro comb. l200 l300 hr 28921. 10.00 PEÇA	120,250	1.202,50
0012	FILTRO COMB. NW 8260 CASE 20091 Filtro comb. nw 8260 case 20091. 10.00 PEÇA	160,500	1.605,00
0013	FILTRO COMB. NW TL75 TL100 CASE 16145 Filtro comb. nw tl75 tl100 case 16145 12.00 PEÇA	71,500	858,00
0014	FILTRO COMB. SCA VOL. VW 25599 Filtro comb. sca vol vw 25599. 12.00 PEÇA	33,750	405,00
0015	FILTRO COMB. VW 13190 2699 Filtro comb. vw 13190 2699 15.00 PEÇA	62,500	937,50
0016	FILTRO COMB. VW 16170 CMS 26107 Filtro comb vw 16170 cms 26107 10.00 PEÇA	51,000	510,00
0017	FILTRO COMB. VW ELETR TODOS 17024 Filtro comb. vw eletr todos 17024. 12.00 PEÇA	45,500	546,00
0018	FILTRO COMB. VW ELETR. MWM X10 31328 Filtro comb. vw eletr mwm x 10 31328 10.00 PEÇA	91,250	912,50
0019	FILTRO COMB.CAV 1L FILTRO DE COMBUSTIVEL CAV 1L 20.00 PEÇA	51,500	1.030,00
0020	FILTRO COMB.MF 292 06 FILTRO DE COMBUSTIVEL MF 292 06		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	8.00 PEÇA	14,250	114,00
0021	FILTRO DAGA CMS VW PC200 WA 320 Filtro daga cms vw pc200 wa 320 26289.		
	15.00 PEÇA	61,000	915,00
0022	FILTRO DE AR CARGO 02/VW 13180 - 9788 Filtro ar cargo 02/vw 13180 - 9788		
	20.00 PEÇA	20,215	404,30
0023	FILTRO DE AR CART 120K Filtro ar cart 120k 38003		
	10.00 PEÇA	177,250	1.772,50
0024	FILTRO DE AR CASE 550G 580L 30754 Filtro de ar case 550g 580l 30754.		
	10.00 PEÇA	75,500	755,00
0025	FILTRO DE AR CASE 550G 580L INT. 32783 Filtro ar case 550g 580l int. 32783		
	10.00 PEÇA	48,750	487,50
0026	FILTRO DE AR CAT 120K INT 38004 Filtro de ar cat 120k int 38004		
	10.00 PEÇA	414,525	4.145,25
0027	FILTRO DE AR CAT 924G 24663 Filtro ar cat 924g 24663		
	10.00 PEÇA	151,250	1.512,50
0028	FILTRO DE AR EXTERNO NEWHOLLAND TL/75 Filtro de ar externo new holland tl/75.		
	5.00 PEÇA	152,500	762,50
0029	FILTRO DE AR EXTERNO RETRO CASE Filtro de ar ext. retro case.		
	10.00 PEÇA	120,500	1.205,00
0030	FILTRO DE AR EXTERNO VALTRA/95 Filtro de ar ext. valtra/95.		
	10.00 PEÇA	121,750	1.217,50
0031	FILTRO DE AR FIAT FD9 AD7 MF 450 32974 Filtro de ar cat fd9 ad7 mf 450 32974		
	10.00 PEÇA	141,710	1.417,10
0032	FILTRO DE AR INTERNO NEW HOLLAND TL/75 Filtro de ar interno new holland tl/75.		
	5.00 PEÇA	69,750	348,75
0033	FILTRO DE AR INTERNO PATROL 120K REF2456375 Filtro de ar interno patrol 120k ref.2456375.		
	10.00 PEÇA	288,500	2.885,00
0034	FILTRO DE AR INTERNO RETRO CASE Filtro de ar interno retro case.		
	10.00 PEÇA	68,500	685,00
0035	FILTRO DE AR INTERNO VALTRA/95 Filtro de ar interno valtra/95.		
	10.00 PEÇA	58,750	587,50
0036	FILTRO DE AR L200 NISSAN MF 265 11339 Filtro de ar l200 nissan mf 265 11339		
	10.00 PEÇA	51,250	512,50



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0037	FILTRO DE AR VW 13170 40300 02 2759 Filtro ar vw 13170 40300 02/2759. 10.00 PEÇA	128,218	1.282,18
0038	FILTRO DE AR VW 13170 MB 39771 Filtro de ar vw 13170 mb 12.00 PEÇA	57,750	693,00
-----			
LOTE 012 - LOTE 12			
-----			
0001	FILTRO DE COMBUSTÍVEL RETRO Filtro de combustivel retro. 10.00 PEÇA	183,500	1.835,00
0002	FILTRO DE COMBUSTÍVEL new holland tl/75 FILTRO DE COMBUSTIVEL NEW HOLLAND TL/75. 5.00 PEÇA	100,500	502,50
0003	FILTRO DE COMBUSTÍVEL valtra/95 Filtro de combustivel valtra/95. 10.00 PEÇA	21,000	210,00
0004	FILTRO DE LUBRIFICANTE NEW HOLLAND TL/75 Filtro de lubrificante new holland tl/75. 5.00 PEÇA	71,500	357,50
0005	FILTRO HIDR CASE 580L 32328 Filtro hydr. case 580l 32328. 12.00 PEÇA	105,250	1.263,00
0006	FILTRO HIDR. FIAT AD1 4B TELA/A 2747 Filtro hydr. fiat ad1 4b tela/a 2747 10.00 PEÇA	104,500	1.045,00
0007	FILTRO HIDR. MB D10 20 F1000 2655 Filtro hydr. mb d10 20 f1000 2655. 10.00 PEÇA	12,750	127,50
0008	FILTRO HIDR. MF 283 297 VOLVO K0 20061 Filtro hydr. mf 283 297 volvo ko. 12.00 PEÇA	165,000	1.980,00
0009	FILTRO HIDR. NW TL 65 TL 100 912 Filtro hydr. nw tl 100 912 12.00 PEÇA	72,250	867,00
0010	FILTRO HIDR.MF 290 292 MODERNO FILTRO HIDR.MF 290 292 MODERNO 14.00 PEÇA	14,000	196,00
0011	FILTRO LUB. PKS D10 20 MF 265 292 CBT TOY 14B FILTRO LUBRIFICANTE PKS D10 20 MF 265 292 CBT OU SIMILAR TOY 14B 12.00 PEÇA	204,750	2.457,00
0012	FILTRO LUB.CMS ISB 4/6 CIL.VW CARGO CASE 580 L FILTRO LUBRIFICANTE CMS ISB 4/6 CIL.VW CARGO CASE OU SIMILAR 580 L 8.00 PEÇA	124,500	996,00
0013	FILTRO LUBR CAT D4 D6 VOLVO 2542 Filtro lubr. cat d4 d6 volvo. 10.00 PEÇA	52,000	520,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0014	FILTRO LUBR F350/400 VW CMS 13059 Filtro lubr. f350/4000 vw cms 13059. 10.00 PEÇA	157,000	1.570,00
0015	FILTRO LUBR MB 366A 96/B 2578 Filtro lubr. mb 366a 96/b 2578. 15.00 PEÇA	86,250	1.293,75
0016	FILTRO LUBR MWM 6 CIL 133336 Filtro lubr. mwm 6 cil 13336. 20.00 PEÇA	37,250	745,00
0017	FILTRO LUBR. MWM 3 4 CIL 2624 Filtro lubr. mwm 3 4 cil 2624. 20.00 PEÇA	29,750	595,00
0018	FILTRO LUBRIFICANTE RETRO Filtro lubrificante retro. 10.00 PEÇA	34,500	345,00
0019	FILTRO LUBRIFICANTE VALTRA/95 Filtro de lubrificante valtra/95. 10.00 PEÇA	31,500	315,00
0020	FILTRO PATROL 120K REF.3261644 Filtro patrol 120k ref.3261644. 10.00 PEÇA	250,750	2.507,50
0021	FILTRO PATROL 120K REF.IR0762 Filtro patrol 120k ref.ir0762. 10.00 PEÇA	251,000	2.510,00
0022	FILTRO PATROL 120K REF.IR1807 filtro patrol 120k ref.ir1807. 10.00 PEÇA	251,750	2.517,50
0023	FILTRO SED. MB 1620 2318 VW 2700 Filtro sed. mb 1620 2318 vw 16963. 15.00 PEÇA	67,750	1.016,25
0024	FILTRO SED.NW TS110 7630 09 FILTRO SED. NW TS110 7630 09 12.00 PEÇA	22,750	273,00
0025	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA NEW HOLLAND TL/75 Filtro separador de agua new holland tl/75. 3.00 PEÇA	52,250	156,75
0026	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA RETRO Filtro separador de agua retro. 10.00 PEÇA	70,000	700,00
0027	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA VALTRA/95 Filtro de separador de agua valtra/95. 10.00 PEÇA	68,250	682,50
0028	FILTRO TRANSM. CASE 580L FILTRO TRANSM. CASE 580L. 5.00 PEÇA	905,250	4.526,25
0029	FILTRO TRANSM. CASE 580L 16963 Filtro transm. case 580l 16963. 15.00 PEÇA	308,500	4.627,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0030	FILTRO TRANSM. KO W200 HST 28460 Filtro transm. ko w200 hst 28460 10.00 PEÇA	234,750	2.347,50
0031	FILTRO de ar ext. patrol 120kREF.2456376 Filtro de ar externo patrol 120k ref. 2456376. 10.00 PEÇA	275,000	2.750,00
0032	FILTRO hidr. cat 39738 FILTRO HIDR CAT 39738 12.00 PEÇA	160,750	1.929,00

LOTE 013 - LOTE 13

0001	GARFO ARTIC. CASE 580 4X4 27823 Garfo artic. case 580 4x4 27823 6.00 PEÇA	851,750	5.110,50
0002	GARFO ARTIC. CASE 580 NW 40440 Garfo artif. case 580nw 40440 10.00 PEÇA	551,500	5.515,00
0003	GARFO ARTIC. TRAÇÃO CARRARO 17796 Garfo artic. tração 17796 carraro e ou similar 10.00 PEÇA	490,500	4.905,00
0004	GARFO ARTIC.APL 345/350 CURTO GARFO ARTIC. APL 345/350 CURTO 6.00 PEÇA	394,250	2.365,50
0005	GARFO ARTIC.APL 345/350 DUPL0 GARFO ARTICULADOR APL 345/350 DUPL0 6.00 PEÇA	301,750	1.810,50
0006	GARFO ARTIC.APL 345/350 LONGO GARFO ARTIC. APL 345/350 LONGO 6.00 PEÇA	296,000	1.776,00
0007	GARFO DUPL0 NW TL95E TS110 7630 GARFO DUPL0 NW TL95E TS110 7630 6.00 PEÇA	422,500	2.535,00
0008	GANCHO PARA CABO DE AÇO 1.000TON GANCHO PARA CABO DE AÇO 1.000TON. 30.00 PEÇA	32,500	975,00
0009	GANCHO PARA CABO DE AÇO 1.500TON GANCHO PARA CABO DE AÇO 1.500TON. 10.00 PEÇA	48,500	485,00
0010	GANCHO PARA CABO DE AÇO 2.000TON GANCHO PARA CABO DE AÇO 2.000TON. 25.00 PEÇA	54,500	1.362,50
0011	GANCHO PARA CABO DE AÇO 3.000TON GANCHO PARA CABO DE AÇO 3.000TON. 25.00 PEÇA	81,000	2.025,00
0012	GANCHO PARA CABO DE AÇO 5.000TON GANCHO PARA CABO DE AÇO 5.000TON. 20.00 PEÇA	130,250	2.605,00
0013	GRAMPO MOLA DT NW 680 690 - 35593 Grampo mola dt vw 680 690 - 35593.		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	20.00 PEÇA	16,250	325,00
-----			
LOTE 014 - LOTE 14			
-----			
0001	JOGO CHAVE COMB. 6.A 32MM 24 PÇS 31264 Jogo chave comb. 6.a 32mm 24 pçs 31264 5.00 JOGO	313,750	1.568,75
0002	JOGO DE JUNTA DO MOTOR NW 5030 5630 Jogo de junta do motor nw ref 5030 5630 para trator new holand 7630. 2.00 PEÇA	481,250	962,50
0003	JOGO DE JUNTA MOT. VA SERIE 20 4 CIL TURBO Jogo de junta mot. va serie 20 4 cil turbo para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	814,825	8.148,25
0004	JOGO JUNTA MOT.PKS 4 CIL.MXN P4000 MF 290 292 JOGO DE JUNTA MOT.PKS 4 CIL.MXN P4000 MF 290 292 2.00 JOGO	359,750	719,50
0005	JUNTA CAB MWM D229 7058 Junta cab. mwm d229 7058 20.00 PEÇA	31,500	630,00
0006	JUNTA CAMB. KO D60 17102 Junta camb. ko d60 17102 20.00 PEÇA	51,750	1.035,00
0007	JUNTA CART. MWM 6 CIL 6981 Junta cart. mwm 6 cil 6981 10.00 PEÇA	309,250	3.092,50
0008	JUNTA CART.NW 7630 JUNTA CART. NW 7630 4.00 PEÇA	488,500	1.954,00
0009	JUNTA COL. MWM 225/229 ESC 56144 Junta col. mwm 225/229 esc 5614 12.00 PEÇA	24,000	288,00
0010	JUNTA ESC. VVC FREIO MOT. 19129 Junta esc. vvc freio mot. 19129 12.00 PEÇA	8,250	99,00
0011	JUNTA FIAT FD9 18975 Junta fiat fd9 18975. 20.00 PEÇA	22,500	450,00
0012	JUNTA KO D60 28846 Junta ko d60 28846. 8.00 PEÇA	47,250	378,00
0013	JUNTA KOMATSU 16681 Junta komatsu 16681 10.00 PEÇA	18,750	187,50
0014	JUNTA TAMPA VAL. MWM C/ENC BOR 7006 Junta tampa val mwm c/enc bor 7006 20.00 PEÇA	34,250	685,00
0015	JUNTA UNIV RED. 206 QUADR. 19 10428 Junta univ. red. 206 quadr. 19 10428		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	10.00 PEÇA	139,000	1.390,00
0016	KIT DIF. MF 292 CARRARO DT NW 32384 Kit dif. mf 292 carraro dt nw 32384		
	8.00 PEÇA	1.770,500	14.164,00
0017	KIT MOT. MWM D229 TURBO STD 9844 Kit mot. mwm d229 turbo std 9844.		
	48.00 KIT	401,000	19.248,00
0018	KIT MOT. PKS P4000T MF292 STD KIT MOT.PKS P4000T MF292 STD		
	12.00 KIT	1.834,000	22.008,00
0019	KIT PARA MOTOR VA SERIE 20 TURBO STD Kit mot. va serie 20 turbo std, para patrol caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	1.029,000	10.290,00
0020	JG CHAVE ALLEM 1.5 A10MM 7105 JG CHAVE ALLEM 1.5 A10 MM 7105		
	5.00 JOGO	39,750	198,75
0021	JG CHAVE COMB 6.A32 MM 15 PCS 7070 JG CHAVE COMB 6.A32 MM 15 PCS 7070		
	5.00 JOGO	296,750	1.483,75
0022	JG. DE JUNTAS REF.29359 MOT. MWM D229 6 CIL Jogo junta mot. mwm d229 6 cil 29359		
	5.00 JOGO	311,225	1.556,13
0023	JG. DE JUNTAS REF.7245 MOT. MWM D229 6CIL Jogo junta mot. mwm d229 6 cil 7245		
	6.00 JOGO	324,750	1.948,50
-----			
LOTE 015 - LOTE 15			
-----			
0001	LAMINA 13F 7/8X3/4 PATROL Lamina 13f 7/8x3/4 patrol ref 503558		
	100.00 PEÇA	630,500	63.050,00
0002	LAMELA sincr. vw 7100 8150 40169 Lamela sincr vw 7100 8150 40169		
	30.00 PEÇA	26,000	780,00
0003	LAMINA 15F 7/8X3/4 PATROL Lamina 15f 7/8x3/4 patrol 509559.		
	100.00 PEÇA	741,000	74.100,00
0004	LAMERO 100X60 PRETO 15025 Lamero 100x60 preto 15025		
	20.00 PEÇA	45,250	905,00
0005	LÂMINA COCHA RANDON 3/4 20F 33491 Lamina cocha randon 3/4 20f 33491.		
	10.00 UNIDADE	1.723,250	17.232,50
0006	LÂMINA DE SERRA STARETT (SEGUETA) Lamina de serra starett - segueta.		
	10.00 UNIDADE	4,688	46,88
0007	LAMINA PATROL 3/4 13 F CAT 500.00 PEÇA	749,500	374.750,00
0008	LAMINA PATROL 3/4 13F CURVA		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	Lamina 3/4 13f curva para patrol caterpillar 120k.		
	500.00 PEÇA	779,500	389.750,00
0009	LAMINA PATROL 3/4 15 F CURVA REFERÊNCIA 15674 CATERPILLAR		
	30.00 PEÇA	772,000	23.160,00
0010	LÂMINA SERRA MANUAL FLEXÍVEL REFRÊNCIA 14986		
	25.00 PEÇA	10,500	262,50
0011	LAMPADA 12V BI H4 100/90W REFERENCIA 4053		
	15.00 PEÇA	45,750	686,25
0012	LAMERO VW DT 00/350X510MM LAMERO VW DT 00/350X510MM		
	40.00 UNIDADE	56,000	2.240,00
0013	LAMPADA 12V H1 S/FIO REFERENCIA 4036		
	10.00 PEÇA	21,000	210,00
0014	LIMPA CONTATOS 300 ml Limpa contatos		
	12.00 UNIDADE	27,750	333,00
0015	LIMPADOR GRADE ARAD.BALDAN DT 21/2 X 5/8 LIMPADOR DE GRADE ARAD.BALDAN OU SIMILAR DT 21/2 X 5/8		
	18.00 PEÇA	46,000	828,00
0016	LIMPADOR GRADE ARAD.BALDAN TS 21/2 X 5/8 LIMPADOR DE GRADE ARAD.BALDAN OU SIMILAR TS 21/2 X 5/8		
	18.00 PEÇA	53,250	958,50
0017	LIXA DE FERRO 120 REFERENCIA 6203		
	20.00 PEÇA	2,750	55,00
0018	LIXA FERRO 80 REFERENCIA 6846		
	20.00 PEÇA	2,750	55,00
0019	LONA VW 16170 PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN Lona vw 16170 para caminhão volkswagen		
	10.00 PEÇA	260,000	2.600,00
0020	LUVA CARDA D60 70 F13130		
	10.00 PEÇA	238,250	2.382,50
0021	LUVA CARDA D60 D40 SILV.		
	10.00 PEÇA	289,500	2.895,00
-----			
LOTE 016 - LOTE 16			
-----			
0001	MANCAL GRADE ARAD.270MM 15/8 AXIAL MANCAL DA GRADE ARAD.270MM 15/8 AXIAL		
	30.00 PEÇA	613,250	18.397,50
0002	MANFUEIRA CART. TURB. MB CURVA		
	25.00 PEÇA	10,250	256,25
0003	MANG GATE HID 6EFG6K 3/8 4T 6000 PSI		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	60.00 PEÇA	28,625	1.717,50
0004	MANG GATE HID 6M2T 5000PSI 3/8 MEGA FLEX		
	140.00 PEÇA	111,000	15.540,00
0005	MANG GATE HID 8M2T 1/2 2 T MEGAFLEX		
	140.00 PEÇA	102,250	14.315,00
0006	MANGUEIRA GATE HID 10M2T 500PSI 5/8 MEGA FLEX		
	95.00 PEÇA	97,000	9.215,00
0007	MANGUEIRA BOMBA GRAXA 5,0MTS		
	10.00 PEÇA	181,000	1.810,00
0008	MANGUEIRA BOMBA GRAXA 5.0 MTS		
	10.00 METRO	179,500	1.795,00
0009	MANGUEIRA CAB MWM 7/8X40MM		
	50.00 PEÇA	49,250	2.462,50
0010	MANGUEIRA FIAT FD9 BAIXA PRESSÃO		
	20.00 PEÇA	59,500	1.190,00
0011	MANGUEIRA HIDR. 1 1/4 02 TRAMA AÇO		
	25.00 METRO	145,250	3.631,25
0012	MANGUEIRA HIDR. 1 4TRAMA WA 200		
	Mang. hidr. 1 4 trama wa200 para carregadeira komatsu wa200		
	10.00 PEÇA	73,000	730,00
0013	MANGUEIRA HIDR. 1 POL 02 TRAMA AÇO		
	20.00 METRO	124,750	2.495,00
0014	MANGUEIRA HIDR. 1/2 02 TRAMA AÇO		
	20.00 METRO	163,500	3.270,00
0015	MANGUEIRA HIDR. 1/4 01 TRAMA AÇO		
	20.00 METRO	101,500	2.030,00
0016	MANGUEIRA HIDR. 3/4 02 TRAMA AÇO		
	20.00 METRO	66,500	1.330,00
0017	MANGUEIRA HIDR. 3/8 02 TRAMA AÇO		
	60.00 METRO	40,750	2.445,00
0018	MANGUEIRA HIDR. CASE 580L M		
	MARCA CASE		
	10.00 PEÇA	267,000	2.670,00
0019	MANGUEIRA HIDR.5/8 02 TRAMA AÇO		
	20.00 METRO	69,750	1.395,00
0020	MANGUEIRA PRETA 1/2		
	Mangueira preta 1/2 polegada.		
	25.00 METRO	10,250	256,25
0021	MANGUEIRA RADIADOR FIAT FD9		
	25.00 PEÇA	61,000	1.525,00
0022	MANGUEIRA RADIADOR FIAT FR 128 INF.		
	15.00 PEÇA	155,750	2.336,25
0023	MANGUEIRA RADIADOR FIAT FR12B RETA		
	15.00 PEÇA	44,500	667,50
0024	MANGUEIRA RADIADOR FIAT FR12B SUP.		
	10.00 PEÇA	98,250	982,50
0025	MANGUEIRA RADIADOR FIAT FR12B VAL. TERM.		
	15.00 PEÇA	232,750	3.491,25
0026	MANGUEIRA RADIADOR VA 62 65 85 MWM TODOS		
	30.00 PEÇA	196,500	5.895,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0027	MANGUEIRA TRAMA 3/4 CRISTAL		
	50.00 METRO	10,250	512,50
0028	MAQUINA VIDRO VW 8150 26300 LE		
	10.00 PEÇA	230,500	2.305,00

LOTE 017 - LOTE 17

0003	DENTE CARREG. CAT 930 K0 WA180 16199		
	Dente carreg. cat 930 k0 wa180		
	70.00 PEÇA	314,750	22.032,50
0004	DENTE CARREG. K0 WA180 17090		
	Dente carreg. k0 wa180 17090		
	60.00 PEÇA	281,000	16.860,00
0005	DENTE CARREG. KO WA180		
	DENTE CARREG. KO WA 180.		
	20.00 PEÇA	259,000	5.180,00
0006	DENTE ESCAV. CENTRAL RONDON 34406		
	Dente escav. central rondon 34406		
	50.00 PEÇA	93,000	4.650,00
0007	DENTE ESCAVADEIRA CASE 580H 31291		
	dente escav. case 580h - 31291		
	60.00 ALQUEIRE	108,000	6.480,00
0008	DENTE ESCAVADEIRA CENTRAL RANDON RK406		
	DENTE ESCAV. CENTRAL RANDON RK406.		
	20.00 PEÇA	99,750	1.995,00

LOTE 018 - LOTE 18

0001	OLEO DE CAMBIO 090 GL4 20LTS		
	20.00 BALDE	260,750	5.215,00
0002	OLEO DE FREIO DOT 3		
	OLEO DE FREIO DOT 3 500ML BOSCH OU SIMILAR		
	15.00 UNIDADE	15,500	232,50
0003	OLEO DE FREIO DOT 4 500ML		
	OLEO DE FREIO DOT 4 500ML BOSCH OU SIMILAR		
	15.00 UNIDADE	23,750	356,25
0004	OLEO DE FREIO MINERAL		
	OLEO DE FREIO MINERAL TUTELA LHM 1LT		
	10.00 UNIDADE	76,750	767,50
0005	OLEO DIF. 140 LUBRAX		
	OLEO DIF 140 LUBRAX GL5 140 1LT		
	4.00 UNIDADE	289,250	1.157,00
0006	OLEO DIF. 140 SPIRAX		
	OLEO DIF. 140 SPIRAX S2A 140 GL5 1LT		
	10.00 UNIDADE	29,000	290,00
0007	OLEO DIF. 140 SPIRAX S2		
	OLEO DIF. 140 SPIRAX S2A 140 GL5 20L		
	15.00 UNIDADE	418,750	6.281,25
0008	OLEO DIF. 140 SPIRAX S2A 90		



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	OLEO DIF. 90 SPIRAX S2A 90 GL5 1L		
	2.00 UNIDADE	29,000	58,00
0009	OLEO DIF. 90 SPIRAX S2A 90 GL5 20L		
	OLEO DIF. 90 SPIRAX S2A 90 GL5 20L		
	100.00 UNIDADE	411,250	41.125,00
0010	OLEO HIDR. 10 LUBRIMOTORS ATF 20L		
	OLEO HIDR. 10 LUBRIMOTORS ATF 20L		
	5.00 UNIDADE	447,000	2.235,00
0011	OLEO HIDR. 10 RIMULA R2 SAE 10W 20L		
	OLEO HIDR. 10 RIMULA R2 SAE 10W 20L		
	5.00 UNIDADE	471,750	2.358,75
0012	OLEO HIDR. 68 EXTRON 68 20L		
	OLEO HIDR. 68 EXTRON 68 20L		
	1.00 UNIDADE	192,750	192,75
0013	OLEO HIDR. 68 PETRONAS TUTELA AGM 68 20L		
	OLEO HIDR. 68 PETRONAS TUTELA AGM 68 20L		
	68.00 UNIDADE	207,250	14.093,00
0014	OLEO HIDR. 68 TELLUS S2M 68 20L		
	OLEO HIDR. 68 TELLUS S2M 68 20L		
	8.00 UNIDADE	319,750	2.558,00
0015	OLEO HIDR. 68 TEXACO HD 68 20L		
	OLEO HIDR. 68 TEXACO HD 68 20L		
	6.00 UNIDADE	329,750	1.978,50
0016	OLEO HIDR.10W TEXACO URSA LA3 SAE 10W 20L		
	OLEO HIDR. 10W TEXACO URSA LA3 SAE 10W 20L		
	1.00 UNIDADE	438,750	438,75
0017	OLEO MTD 15W40 LUBRAX TURBO		
	OLEO MTD 15W40 LUBRAX EXTRA TURBO (API GI4) 20L		
	20.00 UNIDADE	273,250	5.465,00
0018	OLEO MTD 15W40 MOBIL DELVAC		
	OLEO MTD 15W40 MOBIL DELVAC VIDA LONGA API CH4 20L		
	13.00 UNIDADE	312,250	4.059,25
0019	OLEO MTD 15W40 RIMULA R3X		
	OLEO MTD 15W40 RIMULA R3X (API CG4) 20L		
	12.00 UNIDADE	273,250	3.279,00
0020	OLEO MTD 15W40 RIMULA RT4X		
	OLEO MTD 15W40 RIMULA RT4X (API CT4) 1L		
	8.00 UNIDADE	304,000	2.432,00
0021	OLEO MTD 15W40 RIMULA RT4X 20L		
	OLEO MTD 15W40 RIMULA RTX4 (API CI4) 20L		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0022	200.00 UNIDADE	312,250	62.450,00
	OLEO MTD 15W40 TEXACO URSA		
	OLEO MTD 15W40 TEXACO URSA PREMIUM TDX (API CI4) 20L		
0023	3.00 UNIDADE	302,500	907,50
	OLEO MTD 40 EXTRON		
	OLEO MTD 40 EXTRON HD40 SERIE 3 CF40 20L		
0024	1.00 UNIDADE	213,000	213,00
	OLEO MTD 40 TEXACO 1L		
	OLEO MTD 40 TEXACO URSA LA3 SAE 40 1L		
0025	5.00 UNIDADE	19,250	96,25
	OLEO MTD 40 TEXACO 20L		
	OLEO MTD 40 TEXACO URSA LA3 SAE 40 20L		
0026	10.00 UNIDADE	277,750	2.777,50
	OLEO MTD 40 TEXACO 4L		
	OLEO MTD 40 TEXACO URSA LA3 SAE 40 4L		
0027	2.00 UNIDADE	75,500	151,00
	OLEO MTD 50 PETRONAS TUTELA 20L		
	OLEO MTD 50 PETRONAS TUTELA CF 50 20L		
0028	1.00 UNIDADE	368,750	368,75
	OLEO MTD 50 TDTO TO4 20L		
	OLEO MTD 50 TDTO TO4 CAT SAE 50 20L		
0029	4.00 UNIDADE	402,750	1.611,00
	OLEO MTD 50 TDTO TO4 4L		
	OLEO MTD 50 TDTO TO4 CAT SAE 50 4L		
0030	6.00 UNIDADE	85,500	513,00
	OLEO MTD 50 TEXACO URSA LA3 20L		
	OLEO MTD 50 TEXACO URSA LA3 SAE 50 20L		
0031	6.00 UNIDADE	402,750	2.416,50
	OLEO MTGAD 5W30 CASTROL MAGNATEC SINTETICO 1LT		
	OLEO MTGAD 5W30 CASTROL MAGNATEC SINTETICO 1LT		
0032	4.00 UNIDADE	43,500	174,00
	ANTI-FERRUGEM 300ML		
	ANTI-FERRUGEM 300 ML.		
0033	20.00 UNIDADE	12,000	240,00
	ARALDITE 10M EPOXI 40GR		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	Araldite 40gr. Adesivo Epoxi p/ colagens em geral. (Secagem em 10 minutos)		
0034	10.00 UNIDADE	26,500	265,00
	ADITIVO P/ RADIADOR 1L ORGANICO		
	Aditivo radiador 01 l organico		
	30.00 LITRO	22,750	682,50
-----			
LOTE 019 - LOTE 19			
-----			
0001	PARAFUSO 1 X 3 1/2 10,9		
	320.00 PEÇA	17,875	5.720,00
0002	PARAFUSO 3/4 X 4 NC FAY		
	350.00 PEÇA	5,875	2.056,25
0003	PARAFUSO FACA ROÇADEIRA TATU MODERNA 1 POL FIX.S		
	PARAFUSO PARA FACA DE ROÇADEIRA TATU MODERNA,OU SIMILAR 1 POL FIX.S		
	30.00 PEÇA	19,250	577,50
0004	PARAFUSO LAMINA 3/4 X 2 1/2		
	PARAFUSO LAMINA 3/4 C 2 1/2.		
	100.00 PEÇA	8,813	881,30
0005	PARAFUSO LAMINA 7/8 X 3 1/2		
	PARAFUSO KLAMINA 7/8 3 1/3.		
	25.00 PEÇA	12,375	309,38
0006	PARAFUSO LAMINAPATROL AD7 D4 D41 5/8X2.1/4		
	Parafuso lamina patrol ad7 44 d41 5/8x2.1/4 ref. 8321373		
	50.00 PEÇA	3,203	160,15
0007	PARAFUSO RODA NW TL75 DT		
	Parafuso roda nw tl75 dt para trator new holand 7630.		
	10.00 PEÇA	30,238	302,38
0008	PARAFUSO RODA TS VA 880 1180		
	Parafuso roda ts va 880 1180 para patrol caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	43,750	437,50
0009	PARAFUSO UNHA CAT 120 E 120G		
	PARAFUSO UNHA CAT 120 E 120G.		
	100.00 PEÇA	5,000	500,00
0010	PISTÃO MOT.NW 7630 C/ANEL STD		
	PISTÃO MOTOR NW 7630 C/ANEL STD		
	8.00 PEÇA	890,500	7.124,00
0011	PIVÔ MANCAL APL 345/50 4		
	PIVÔ DO MANCAL APL 345/50 4		
	10.00 PEÇA	118,000	1.180,00
0012	PIVÔ TRAÇÃO NW TS 110		
	PIVÔ DA TRAÇÃO NW TS110		
	10.00 PEÇA	223,500	2.235,00
0013	PLATÔ EMBREAGEM MF 290 292 297 299 D 13POL.		
	PLATÔ EMBREAGEM MF 290 292 297 299 D 13POL.		
	2.00 PEÇA	1.599,000	3.198,00
0014	PLATÔ EMBREAGEM NW 7630 08		
	PLATÔ DE EMBREAGEM NW 7630 08		
	2.00 PEÇA	2.068,750	4.137,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0015	PLATÔ EMBRIAGEM NW TL70 100 C/DISCO INT. Plato embriagem nw tl70 100 c/disco int. para trator new holand 7630. 2.00 PEÇA	929,595	1.859,19
0016	PLATÔ EMBRIAGEM VA 880 885 985 CHINES Plato embriagem va 880 885 985 chines para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	1.380,500	13.805,00
0017	PORCA 1 UNC G. 8 FY 18643 2J3507 420.00 PEÇA	3,675	1.543,50
0018	PORCA 3/4 UNC G. 8 FAY 300.00 PEÇA	2,250	675,00
0019	PORCA 5/8 UNC 1R0367 FAY 12825 200.00 PEÇA	1,625	325,00
0020	PORCA CARC.APL 345/50 2 PORCA CARC. APL 345/50 2 4.00 PEÇA	325,250	1.301,00
0021	PORCA EIXO GRADE 15/8 CH68 23/4 PORCA EIXO GRADE 15/8 CH68 23/4 30.00 PEÇA	62,250	1.867,50
0022	POSTA PLANET.APL 345/50 4 ENGR. POSTA PLANET.APL 345/50 4 ENGR. 8.00 PEÇA	512,250	4.098,00
-----			
LOTE 020 - LOTE 20			
-----			
0001	RETENTOR CAT 120H Retentor cat 120h para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	98,750	987,50
0002	RET GRADE TODAS 55/90/12.5 RET GRADE TODAS 55/90/12.5 2.00 UNIDADE	49,250	98,50
0003	RETENTOR RODA DT NW RETENTOR DA RODA DT NW TL90 TS110 165/190/15.5/17 16.00 PEÇA	149,000	2.384,00
0004	RETENTOR RODA DT NW TS110 42/62/21.5 RETENTOR DA RODA DT NW TS110 42/62/21.5 16.00 PEÇA	208,000	3.328,00
0005	ROLAMENTO 30210 ROLAMENTO 30210 50/90/22 20.00 PEÇA	94,500	1.890,00
0006	ROLAMENTO CAT 120H M714246 M716649 Retentor cat 120h m714246 m716649 para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	429,000	4.290,00
0007	ROLAMENTO DA EMBRIAGEM NW TL70 80 90 Rolamento da embriagem nw tl 70 80 90 para traor new hoiland 7630. 2.00 PEÇA	412,750	825,50
0008	ROLAMENTO DA EMBRIAGEM VA BH 180 1280 Rolamento da embriagem va bh 180 1280.		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	10.00 PEÇA	326,730	3.267,30
0009	ROLAMENTO EMB. MF 250 292 NW ROLAMENTO EMB. MF 250 292 NW		
	8.00 PEÇA	166,000	1.328,00
0010	ROLAMENTO EMB. PLANET.APL 335/45/50 ROLAMENTO EMB. PLANET.APL 335/45/50		
	28.00 PEÇA	525,000	14.700,00
0011	ROLAMENTO RODA DT MF NH VA 4X4 INT. ROLAMENTO DA RODA DT MF NH VA 4X4 INT.		
	15.00 PEÇA	351,250	5.268,75
0012	ROLAMENTO RODA DT MF NW VA 4X4 ROLAMENTO DA RODA DT MF NW VA 4X4		
	10.00 PEÇA	356,000	3.560,00
0013	RODA AGRÍCOLA DT CBT NW MF VT 14.9X24 Roda agric. dt cbt nw mf vt 14.9x24.		
	10.00 PEÇA	711,475	7.114,75
0014	RODA AGRÍCOLA DT NW 7630 08/ 14X28 4 PRES. DUPLA RODA AGRÍCOLA DT NW 7630 08/ 14X28 4 PRES. DUPLA		
	4.00 PEÇA	920,000	3.680,00
0015	RODA CARRETA AGRÍCOLA 06 F REFORÇADA RODA PARA CARRETA AGRÍCOLA 06 F REFORÇADA		
	10.00 PEÇA	302,000	3.020,00
0016	ROLAMENTO RODA DT VA 65 128 EXT. ROLAMENTO RODA DT VA 65 128 EXT.		
	20.00 PEÇA	115,500	2.310,00
0017	SEMI EIXO APL 335/340 AS 3035 0,61CM Semi eixo apl 335/340 as3035 0,61cm.		
	10.00 PEÇA	509,063	5.090,63
0018	SEMI EIXO APL 345/350 AS3045/50 C/PO Semi eixo apl 345/350 as 3045/50 c/po.		
	10.00 PEÇA	559,063	5.590,63
0019	SEMI EIXO NW 7630 LD CNH SEMI EIXO NW 7630 LD CNH		
	4.00 PEÇA	3.824,250	15.297,00
0020	SEMI EIXO NW TL95E TS110 7630 CURTO SEMI EIXO NW TL95E TS110 7630 CURTO		
	6.00 PEÇA	1.264,750	7.588,50
-----			
LOTE 021 - LOTE 21			
-----			
0001	MOLA AUXILIAR VW 12140		
	15.00 PEÇA	309,500	4.642,50
0002	MOLA AUXILIAR VW 12140 02/3a		
	10.00 PEÇA	333,250	3.332,50
0003	MOLA FIAT FD9		
	20.00 PEÇA	642,000	12.840,00
0004	MOLA TRUCK 80X12X1500MM S FURO		
	20.00 PEÇA	281,250	5.625,00
0005	MOLA TS CARGO 1722 01a 1595MM		
	15.00 PEÇA	455,750	6.836,25

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0006	MOLA TS CARGO 1722 02a 1595MM 10.00 PEÇA	464,500	4.645,00
0007	MOLA TS CARGO 1722 04a 1595MM 10.00 PEÇA	463,250	4.632,50
0008	MOLA TS CARGO 1722 06a TIRANTE 15.00 PEÇA	379,500	5.692,50
0009	MOLA TS VW 12140H 6a 1170MM 15.00 PEÇA	305,000	4.575,00

LOTE 022 - LOTE 22

0001	CANO COMPR. MB 1218 1620 REF 27093 Cano compr. mb 1218 1620 ref.27093 10.00 PEÇA	96,750	967,50
0002	CANO INJ. MWM TODOS 1°, 2°. 3° 4° CIL 23781-2080-30540-30541 Cano inj. mwm todos 1°, 2°, 3° e 4° cil 40.00 PEÇA	50,750	2.030,00
0003	CANO INJ. MWM TODOS 5°, 6° CIL REF. 23780 Cano inj. mwm todos 5°, 6° cil, ref 2083 E 23780 20.00 PEÇA	61,500	1.230,00
0004	CANTO LAM. CAT 120BM X 5/8" CANTO LAM. CAT 120B X 5/8 34202 40.00 PEÇA	318,250	12.730,00
0005	CANTO LAM. CAT. 120B 5/8" 32347 CANTO LAM. CAT 120B X 5/8 32347 40.00 PEÇA	237,000	9.480,00
0006	CANTO LAM. FIAT FD9 15749-15750 CANTO LAM. FIAT FD9 15749-15750 40.00 PEÇA	487,000	19.480,00
0007	CAPA PRENS MANG. 104 TRAMA Capa prens. mang. 104 trama 11355 20.00 PEÇA	24,750	495,00
0008	CAPA PRENS. MANG. 1/2 04 TRAMA 11694 Capa prens. mang. 1/2 04 trama 11694 40.00 PEÇA	11,000	440,00
0009	CAPA PRENS. MANG. 1/2 11697 Capa prens. mang. 1/2 11697 20.00 PEÇA	15,000	300,00
0010	CAPA PRENS. MANG. 1/4 04 TRAMA 15116 Capa prens mang 1/4 04 trama 15116. 40.00 PEÇA	5,500	220,00
0011	CAPA PRENS. MANG. 104 TRAMA 11355 Capa prens. mang. 104 trama 11355 20.00 PEÇA	24,750	495,00
0012	CAPA PRENS. MANG. 3/8 04 TRAMA 11614 Capa transp mang. 3/8 04 trama 11614. 30.00 PEÇA	7,500	225,00
0013	CAPA PRENS. MANG. 5/8 04 TRAMA 11696 Capa prens mang 5/8 04 trama 11696 40.00 PEÇA	11,500	460,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0014	CLIPS P/CABO 1/2 14767 Clips para cabo 1/2 14767 60.00 PEÇA	5,250	315,00
0015	CLIPS PARA CABO 5/8 4379 Clips para cabo 5/8 4379 60.00 PEÇA	9,500	570,00
0016	CLIPS PARA CABO 7/8 14768 Clips para cabo 7/8 14768 60.00 PEÇA	13,250	795,00

LOTE 023 - LOTE 23

0001	CARCAÇA ARTIC. APL 345/50 3050/45 LD CARCAÇA ARTIC. APL 345/50 3050/45 LD 2.00 PEÇA	1.352,000	2.704,00
0002	CARCAÇA ARTIC. APL 345/50 3050/45 LE CARCAÇA ARTIC. APL 345/50 3050/45 LE 2.00 PEÇA	1.191,250	2.382,50
0003	CARCAÇA ARTIC. APL 345/50 3050LD Carcaça artic. apl 345/50 3050ld para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	1.417,500	14.175,00
0004	CARCAÇA ARTIC. NW TL90 TS 120 LE CARCAÇA ARTIC. NW TL90 TS 120 LE 2.00 PEÇA	5.043,500	10.087,00

LOTE 024 - LOTE 24

0001	COROA, PINHÃO CARRARO CASE 580 - 40441 Coroa pinhão carraro case 580 - 40441 5.00 PEÇA	3.096,250	15.481,25
0002	COROA, PINHÃO CAT Coroa, pinhão para patrol caterpillar 120k. 10.00 PEÇA	3.488,100	34.881,00
0003	CORREIA C 051 CONTINENTAL CORREIA C 051 CONTINENTAL OU SIMILAR 24.00 PEÇA	86,750	2.082,00
0004	CORREIA COM. HILLUX SH4 3.0 05 - 16109 Correia com. hillux sh4 3.0 05 - 16109 10.00 PEÇA	557,000	5.570,00
0005	CORREIA MB 366 MF FD9 MWM 34583 Correia mb 366 mf fd9 mwm 34583 15.00 PEÇA	35,500	532,50
0006	CORREIA SCANIA CASE 580 - 10065 Correia scania case 580 - 10065 13.00 PEÇA	121,500	1.579,50
0007	CORREIA VM 13180 2425 000 AL/BA CORREIA VM 13180 2425 000 AL/BA 6.00 PEÇA	54,000	324,00
0008	COLAR EMB. MF 275 COLAR EMB. MF 275		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0009	4.00 PEÇA COLAR K0 D60 1709 Colar k0 d60 1709	166,500	666,00
0010	10.00 PEÇA HASTE CIL. ESTAB. CASE 580M haste cil estab case 580m	181,750	1.817,50
0011	6.00 PEÇA HASTE CILINDRO .DIR. CASE 580M HASTE CILINDRO .DIR. CASE 580M	809,000	4.854,00
0012	6.00 PEÇA AMORTECEDOR DT PRESSÃO REF. 71008150 - VW Amortecedor dt 7100 8150 vw ou similar.	337,750	2.026,50
	10.00 PEÇA	319,750	3.197,50

LOTE 025 - LOTE 25

0001	COXIM CAB. VW 790 35300 CARGO DT - 13282 Coxim cab. vw 790 35300 cargo dt - 13282		
0002	20.00 PEÇA COXIM CAB. VW 790 35300 CARGO TS - 11982 Coxim cab. vw 790 35300 cargo ts - 11982	96,250	1.925,00
0003	35.00 PEÇA COXIM FIAT FD9 26750 Coxim fiat fd9 26750	74,750	2.616,25
0004	20.00 PEÇA COXIM MOT. VW 13170 TS 5069 Coxim mot. vw 13170 ts 5069	8,500	170,00
0005	10.00 PEÇA DEFLETOR FIAT FR 12B - 19102 Dfletor fiat fr 12b 19102	275,500	2.755,00
0006	10.00 PEÇA DEFLETOR RAD. CASE 580L 36554 Defletor rad case 580l 36554	284,250	2.842,50
0007	10.00 ALQUEIRE DUOCONE CAR 120 16630 Duocone cat. 120 16630	386,000	3.860,00
0008	12.00 ALQUEIRE DUOCONE CAT. 120 GIRA CIRCULO 29538 Duocone cat. 120 gira circulo 29538	118,250	1.419,00
0009	12.00 PEÇA DUOCONE COM. FINAL MF 400 - 25121 Duocone com. final mf 400 25121	165,000	1.980,00
0010	12.00 PEÇA DUOCONE FIAT AD7 COM. FINAL 21609 Duocone fiat ad7 com. final 21609	143,250	1.719,00
0011	14.00 ALQUEIRE GRAXA ROL. 10725 Graxa rol. 10725	202,000	2.828,00
0012	15.00 PEÇA GRAXA ROL. MARFAK MP2 10718	500,500	7.507,50



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	Graxa rol. marfak mp2 10718.		
	20.00 PEÇA	419,000	8.380,00
0013	GRAXA ROL. NARFAK MP2 10719		
	Graxa rol. marfak mp2 10719.		
	15.00 PEÇA	420,000	6.300,00
0014	Graxa Marfak MP2		
	Graxa Marfak MP2 20L		
	100.00 UNIDADE	419,500	41.950,00
-----			
LOTE 026 - LOTE 26			
-----			
0001	COLMEIA CAT. D6D		
	COLMEIA CAT D6D PARA PATROL CATERPILLAR 120K.		
	10.00 PEÇA	7.077,750	70.777,50
0002	COLMEIA MB 1214 1621 - 31059		
	Colmeia mb 1214 1621 - 31059		
	6.00 PEÇA	1.606,750	9.640,50
0003	COLMEIA NW 8430 8830 670X552X6 6TB		
	COLMEIA NW 8430 8830 670X552X6 6TB		
	2.00 PEÇA	1.457,000	2.914,00
0004	CILINDRO DIR. NW75		
	CILINDRO DIR. NW75		
	2.00 PEÇA	1.136,000	2.272,00
0005	CILINDRO EMBREAGEM VW 8120 17210 - 13702		
	Cil. embr. vw 8120 17210 - 13702		
	5.00 PEÇA	209,250	1.046,25
0006	CIL. CASE 580 ESTAB. LE 40128		
	CIL. CASE 580 ESTAB. LE 440128		
	5.00 PEÇA	4.311,500	21.557,50
0007	COMANDO SIMPLES HIDR., HIDROVER/DANF		
	Comando simples hidr. hidrover/danf.		
	10.00 PEÇA	2.116,250	21.162,50
0008	CONJ SINCRONIZADO VW 8150 12140 5A. 40170		
	Conj. sicr. vw 8150 12140 5a. 40170		
	6.00 PEÇA	1.740,500	10.443,00
0009	CORRENTE CAT PATROL, 120H 120G 54/ELO		
	Corrente cat patrol 120h 120g 54/elo.		
	10.00 PEÇA	3.147,000	31.470,00
0010	CUBO DA RODA APL 345/350		
	Cubo de roda apl 345/530 para patrol caterpillar 120k.		
	10.00 PEÇA	915,750	9.157,50
0011	CUBO RODA NW TS 110		
	CUBO DA RODA NW TS 110		
	60.00 PEÇA	2.356,500	141.390,00
0012	CORDA PIN. APL 350 JONH DEER 14X37PIN.LONGO		
	CORDA PIN.APL 350 JOHN DEER OU SIMILAR,14X37 PIN. LONGO		
	2.00 PEÇA	2.008,500	4.017,00
0013	CORDA PIN. NW 8030 TS110		

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



	CORDA PIN.NW 8030 TS110		
	2.00 PEÇA	2.751,750	5.503,50
-----			
LOTE 027 - LOTE 27			
-----			
0001	FAROL MB 1218 2318 LD EL 20404 - 437 Farol mb 1218 2318 ld 20404 E 437		
	40.00 PEÇA	140,703	5.628,12
0002	FAROL MILHA RED. 110MM PRETO 8720 Farol milha red. 110mm preto 8720		
	12.00 PEÇA	66,750	801,00
0003	FAROL VW 7100 8150 00/LD 34584 Farol vw 7100 8150 00/ld 34584		
	12.00 PEÇA	315,500	3.786,00
0004	FAIXA REFLETIVA PARACHOQUE 14497 Faixa refletiva parachute 14497.		
	12.00 UNIDADE	101,000	1.212,00
0005	FITA REFLETIVA 300X50 472 Fita refletiva 300x50 14497		
	60.00 UNIDADE	5,500	330,00
0006	FLANGE 44,40MM 90° MANG. 1 15529 Flange 44.40mm 90° mang. 1 15529		
	10.00 PEÇA	103,000	1.030,00
0007	FLANGE MULLER SKEDER TS22 14 38482 Flange muller skeder ts 22 14 38482		
	8.00 PEÇA	692,000	5.536,00
0008	FRISO ARO 20 MB 1772 Friso aro 20 mb 1772		
	12.00 PEÇA	529,250	6.351,00
-----			
LOTE 028 - LOTE 28			
-----			
0001	GAXETA 130X150X15 36533 Gaxeta 130x150x15 36533		
	20.00 PEÇA	35,750	715,00
0002	GRAXEIRO 10MM 90° GRAUS 10496 Graxeiro 10mm 90° graus 10496		
	30.00 PEÇA	2,250	67,50
0003	GRAXEIRO 3/8 90° GRAUS 18000 Graxeiro 3/8 90° graus 18000.		
	20.00 PEÇA	2,750	55,00
0004	GRAXEIRO 6 MM RETA Graxeiro 6 mm reta		
	50.00 UNIDADE	2,000	100,00
0005	GRAXEIRO 06MM 45° GRAUS 17997 Graxeiro 06mm 45° graus 17997.		
	25.00 PEÇA	2,000	50,00
0006	BICO ENCHER PNEU DUPLO Bico encher pneu duplo 18761		
	10.00 UNIDADE	24,500	245,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0007	BICO ENCHER PNEU DUPLO 14450 Bico encher pneu duplo 14450 15.00 UNIDADE	26,500	397,50
0008	BICO LIMPEZA NYLON 22721 Bico limpeza nylon 12.00 UNIDADE	21,500	258,00
0009	UNHA CAT 120 E 120 G UNHA CAT 120 E 120G. 50.00 PEÇA	49,150	2.457,50
0010	UNHA FIAT FBBO 3714 UNHA FIAT FBBO 3714. 25.00 PEÇA	45,500	1.137,50
0011	TERMINAL 4FJ1212 60.00 PEÇA	58,500	3.510,00
0012	TERMINAL 4FJ66 60.00 PEÇA	43,000	2.580,00
0013	TERMINAL 4FJ88 60.00 PEÇA	42,250	2.535,00
0014	TERMINAL INTERLOCK 6T 40.00 PEÇA	52,750	2.110,00

-----  
 LOTE 029 - LOTE 29  
 -----

0001	CAIXA FERRAMENTA BAU 40X16X18 - 14412 Caixa ferramenta bau 40x16x18 1442 10.00 ALQUEIRE	75,500	755,00
0002	CAMISA MOT. NW 7630 GENESIS STD CAMISA MOT. NW GENESIS STD 8.00 PEÇA	309,000	2.472,00
0003	CARDAM AGRIC. COMPL. 6 ESTR.30MM C/APERT. CZ101 CARDAM AGRIC. COMPL. 6 ESTR. 30MM C/ APERT. CZ101 4.00 PEÇA	362,250	1.449,00
0004	CATRACA TRUCK 28D Catraca truck 28d. 20.00 PEÇA	123,500	2.470,00
0005	CUICA 16X24 VW 7100 8150 - 5159 Cuica 16x24 vw 7100 8150 - 5159 10.00 PEÇA	519,750	5.197,50
0006	DIAFRAGMA CUICA 8 POL. VWC C/ANEL 11867 Diafragma cuica 8 pol. vwc c/anel 11867 15.00 PEÇA	19,000	285,00
0007	COIFA FILTRO AR MB 1218 VW CARGO 24009 Coifa filtro ar mb 1218 vw cargo 24009 10.00 PEÇA	12,250	122,50
0008	GUIA VAL MWM TODOS S/ANEL 27388 GUIA VAL MWM TODOS S/ANEL 2738 30.00 PEÇA	12,000	360,00
0009	HELICE NW 7630 08/TS6030 FB80 2 04F 06P HELICE NW 7630 08/TS6030 FB80 2 04F 06P 8.00 PEÇA	160,250	1.282,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0010	REPARO CIL. LAM. BALD REPARO DO CILINDRO DA LAMINA BALDAN 41X101MM MOD. 18.00 PEÇA	86,750	1.561,50
0011	TAMBOR 200L FERRO TAMBOR DE FERRO 200L 12.00 UNIDADE	96,500	1.158,00
0012	TRAVA PORCA EIXO GRADE 15/8 SEXT.71.0/71.5 TRAVA PORCA EIXO GRADE 15/8 SEXT.71.0/71.5 30.00 PEÇA	14,750	442,50
0013	TUBO CARDAN AGRÍCOLA INT.36.85 TUBO DO CARDAN AGRÍCOLA INT.36.85 15.00 PEÇA	148,500	2.227,50
0014	TAMPA CUBO NW TM135 DT TAMPA DO CUBO NW TM135 DT 4.00 PEÇA	2.490,500	9.962,00
0015	VÁLVULA SOLENOIDE NW 5630 VÁLVULA SOLENOIDE NW 5630 4.00 PEÇA	1.040,250	4.161,00
0016	impulsor transm .18000 impulsor transm 18000 5.00 PEÇA	721,000	3.605,00
-----			
LOTE 030 - LOTE 30			
-----			
0001	ADAPTADOR MACHO 1 NPT MACHO 1.5/16 Adaptador macho 1 npt macho 1.5/16 10.00 PEÇA	7,775	77,75
0002	ALAVANCA DE CAMBIO Alavanca de cambio Massey gergusson e ou similar 10.00 PEÇA	112,000	1.120,00
0003	ALICATE DE BICO CURVO EXT. 170MM Alicate bico curvo ext. 170 mm 8.00 PEÇA	45,500	364,00
0004	ALICATE DE PRESSÃO 10 Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 8.00 UNIDADE	42,750	342,00
0005	ALICATE UNIVERSAL 8 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. 5.00 UNIDADE	28,250	141,25
0006	ANILHA TUBO NYLON 06MM Anilha tubo nylon 06mm 10.00 UNIDADE	4,525	45,25
0007	ARANHA CARC. MB 1620 VW Aranha carc. mb 1620vw 8.00 ALQUEIRE	3,500	28,00
0008	BALANCIM VAL. MWM 9830 TODOS Balancim val. mwm todos 9830 10.00 PEÇA	296,750	2.967,50

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
 Prefeitura Municipal de Tucumã



0009	BARRA DIR. VW 12140 CARGO 30117 Barra dir. vw 12140 cargo. 11.00 PEÇA	547,250	6.019,75
0010	BARRA ROSQUEADA 3/8 BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1000 ZINCADA 2.00 UNIDADE	5,575	11,15
0011	BOR. PORTA VW 680 35300 - 27061 Bor. porta vw 680 35300 - 27061 10.00 PEÇA	149,000	1.490,00
0012	BIELETA HILLUX 4X4 LD LE 05 - 40646 40647 Bieleta hillux 4x4 ld le 05 40646 40647 20.00 PEÇA	53,750	1.075,00
0013	FACA ROÇADEIRA BALDAN 635MM X 31/2 X 1/2 FACA PARA ROÇADEIRA BALDAN OU SIMILAR 635MM X 31/2 X 1/2 15.00 PEÇA	402,250	6.033,75
0014	FIXADOR ROLETE VW 14669 Fixador rolete vw 14669 20.00 PEÇA	7,250	145,00

-----  
LOTE 031 - LOTE 31

0001	CHAPA K0 D60 28863 CHAPA K0 D60 28863 30.00 PEÇA	34,750	1.042,50
0002	ESTRIBO VW 14200 40300 INF 19205 Estribo vw 14200 40300 inf 19205 10.00 PEÇA	281,063	2.810,63
0003	INSERTO TUBO M 06MM INSERTO TUBO M 06MM 100.00 PEÇA	2,000	200,00
0004	MF J UNF R. 3/4 M. 3/4 4T 30.00 PEÇA	12,750	382,50
0005	MF NPTF R. 3/8 M. 1/4 10.00 PEÇA	10,500	105,00
0006	SEPARADOR GRADE ARAR 262MM 15/8 SEPARADOR GRADE ARAR 262MM 15/8 31.00 PEÇA	107,500	3.332,50
0007	SUPER BONDER 3G SUPER BONDER 3G LOCTITE OU SIMILAR 10.00 UNIDADE	11,000	110,00

-----  
LOTE 032 - LOTE 32

0001	BATERIA 060 AMPERES 25010 Bateria 060 amperes 25010. 20.00 UNIDADE	484,250	9.685,00
0002	BATERIA 150 AMPERES 18531 Bateria 150 amperes 20.00 UNIDADE	984,250	19.685,00

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
Prefeitura Municipal de Tucumã



| VALOR TOTAL R\$ | 3.124.695,19 |

---

- 1.2.** Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.
- 1.3.** Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.
- 1.4.** Os bens devem ser acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

**2.0. JUSTIFICATIVA.**

- 2.1.** 2.1. A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades cotidianas da(o) Prefeitura Municipal de Tucumã. Para manutenção do maquinário existente nas Secretarias supra citada.
- 2.2.** A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referência, esta justificada de acordo com a média de consumo dos órgãos integrantes da(o) Prefeitura Municipal de Tucumã.
- 2.3.** O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão.

**3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.**

- 3.1.** Os produtos serão fornecidos obedecendo a especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.
- 3.2.** O fornecimento do material deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.
- 3.3.** O prazo de entrega não será superior a 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.
- 3.3.1.** A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.
- 3.3.2.** Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.
- 3.4.** A montagem, quando necessária, deverá ser providenciada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega, em data, horário e local previamente acordados a Administração, devendo ser acompanhada por servidor designado para tal fim.
- 3.5.** Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.
- 3.6.** O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério



quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

**3.7.** Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

**3.8.** Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

**3.9.** O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

**3.10.** O recebimento de material de valor superior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

#### **4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.**

**4.1.** Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

**4.2.** Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra do produto para validação do material ofertado.

**4.3.** Somente após a validação das amostras, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

#### **5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.**

**5.1.** O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2019 Atividade 0908.151220002.2.024 Manut. Conservação Patrulha Mecanizada , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0907.201220002.2.019 Manutenção da Secretaria de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

#### **6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.**

**6.1.** A Contratada obriga-se a:

**6.1.1.** Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

**6.1.1.1.** Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

**6.1.2.** Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26,



do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

**6.1.2.1.** O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, o produto com avarias ou defeitos;

**6.1.3.** Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

**6.1.4.** Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

**6.1.5.** Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

**6.1.6.** Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

**6.1.7.** Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

**6.1.8.** Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

## **7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.**

**7.1.** A Contratante obriga-se a:

**7.1.1.** Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

**7.1.2.** Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

**7.1.3.** Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

**7.1.4.** Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

**7.1.5.** Efetuar o pagamento no prazo previsto;

**7.1.6.** Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## **8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.**

**8.1.** O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 3.124.695,16;





**8.2.** O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

#### **9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.**

**9.1.** Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

#### **10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.**

**10.1.** Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

**10.1.1.** O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

**10.2.** O representante da Administração anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

**10.3.** A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

#### **11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

**11.1.** A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

TUCUMÃ - PA, 24 de junho de 2019

---

**Adelar Pelegrini**  
Prefeito Municipal